
Édition Mars 2024 

100+ 

Lamier 3400/4400 

MANUEL DE 

PIÈCES DÉTACHÉES



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 1 
 

RAPPEL 

 
 
 
 
 Pour toute intervention de maintenance sur le Lamier, il est indispensable de contacter 
votre revendeur. 
 
 
 
 Pour des performances optimales utiliser des pièces de rechange COUP’ECO, afin de 
bénéficier des perfectionnements les plus récents. 
 
 
 
 Achetez vos pièces de rechange au constructeur de pièces d’origine COUP’ECO à travers 
votre revendeur. 
 
 
 
 Indiquez toujours le type de machine, le numéro de série ainsi que le numéro de référence de 
la pièce. 
 
 
 
 Les perfectionnements apportés par la société, peuvent avoir modifié certaines des pièces 
indiquées dans le présent manuel. On fournira toujours la pièce la plus récente lorsqu’elle est 
interchangeable avec le modèle précédent. 
 
 
 
 N’hésitez pas à nous contacter pour quelque renseignement que ce soit, ainsi que pour des 
études ou des réalisations spéciales. 
 

  



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 2 
 

Sommaire 
 

Nomenclature du taille-haies Cometh 100+ .......................................................................................... 3 

Nomenclature du châssis TH.100.100M ............................................................................................... 4 

Nomenclature de la coulisse TH.100.200M ........................................................................................... 5 

Nomenclature de l’inclinaison lamier TH.100.300M .............................................................................. 6 

Nomenclature réhausse fixe TH.100.400M ........................................................................................... 7 

Nomenclature réhausse hydraulique TH.100.700M .............................................................................. 8 

Nomenclature du Lamier 4400 - éléments mécano-soudés .................................................................. 9 

Nomenclature du Lamier 3400 - éléments mécano-soudés .................................................................. 9 

Montage du premier palier moteur ...................................................................................................... 10 

Montage du deuxième, troisième et quatrième palier .......................................................................... 11 

Montage des couteaux sur un plateau ................................................................................................ 12 

Montage des paliers menés ................................................................................................................ 13 

Montage du palier moteur ................................................................................................................... 14 

Adhésifs de sécurité ............................................................................................................................ 15 

 
  



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 3 
 

Nomenclature du taille-haies Cometh 100+ 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 TH.100.100M Châssis monté 1 

2 TH.100.200M Coulisse montée 1 

3 TH.100.300M Inclinaison lamier 1 

4 TH.100.500 Béquille 1 

5 20.702.4 Vérin 30x50 C400 1 

6 TH.100.600 Vérin de coulisse crémaillère 1 

7 TH.100.700M Réhausse hydraulique 1 

8 
04.400.4400 Lamier 4400 

1 
03.400.3400 Lamier 3400 

 TH.100.400M Réhausse fixe (non-représenté) 1 

 

 



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 4 
 

Nomenclature du châssis TH.100.100M 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 TH.100.100 Châssis soudé 1 

2 TH.100.110 Tige chromé Ø16 1 

3 TH.100.120 Carter de protection bloc 1 

4 TH.100.130 Axe Ø25 Lg 120mm 1 

5 TH.100.140 Patin bas 2 

6 TH.100.145 Patin bas 2 

7 ROND.040.009.08 Rondelle standard Ø 40 x 09 x 8 1 

8 ROND.040.025.06 Rondelle standard Ø 40 x 25 x 6 2 

9 21.052.806 Vis bout plat STHC M20-30 2 

10 21.029.106 Ecrou bas H M20x150 ZBJ 2 

11 21.036.524 Rondelle contact Ø6 7 

12 21.075.602 Vis CHC M 6 x 16 4 

13 21.075.606 Vis CHC M 6 x 12 3 

14 21.080.724 Vis TFHC 8x25 ZN 4 

15 21.036.529 Rondelle contact Ø8 6 

16 21.067.701 Vis TH 8x16 2 

17 21.075.701 Vis CHC M 8 x 20 4 

18   Bloc distributeur 1 

19 25.550.102 Plaque de conformité européenne 1 

20 25.550.057 Porte documents assemblés 1 

 

 



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 5 
 

Nomenclature de la coulisse TH.100.200M 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 TH.100.200 Coulisse soudée 1 

2 TH.100.240 Axe Ø25 Lg 105mm 1 

3 TH.100.245 Axe Ø25 Lg 105mm 1 

4 NG.440.866 Vis pression crémaillère 1 

5 NG.440.865 Patin 1 

6 TH.440.568.02 Palier 2 

7 TH.440.570.02 Rondelle de bloquage patin 1 

8 ROND.040.009.08 Rondelle standard Ø 40 x 09 x 8 2 

9 TH.100.210 Fermeture tube 1 

10 TH.100.215 Tôle pliée 1 

11 21.886.002 Graisseur droit M6x100 1 

12 21.650.574 Bague PAP 40 30 P10 2 

13 21.036.524 Rondelle contact Ø6 6 

14 21.075.606 Vis CHC M 6 x 12 6 

15 21.075.802 Vis CHC M 10 x 20 10 

16 21.036.526 Rondelle contact Ø10 10 

17 21.036.529 Rondelle contact Ø8 3 

18 21.067.701 Vis TH 8x16 3 

19 GPN.300.F18 Bouchons Ø19,5 x 8 1 

20 21.075.602 Vis CHC M 6 x 16 2 

 

 
  



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 6 
 

Nomenclature de l’inclinaison lamier TH.100.300M 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 TH.100.300 Support lamier soudé 1 

2 V.050 Tôle pliée 1 

3 21.026.505 Ecrou frein H M10 2 

4 21.052.704 Vis bout pointeau HC M10-30 2 

5 21.031.503 Rondelle grower Ø10 6 

6 21.067.812 Vis TH 10x35 6 

7 21.036.526 Rondelle contact Ø10 3 

8 21.020.504 Ecrou H M10 3 

 TH.441.593 Axe d’orientation (non-représenté) 1 

 

 



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 7 
 

Nomenclature réhausse fixe TH.100.400M 
 
Rep Référence Désignation Qté 

1 TH.100.400 Support lamier soudé 1 

2 TH.100.420 Tôle pliée 1 

3 21.036.525 Rondelle contact Ø12 2 

4 21.075.709 Vis TH 12x25 2 

 
 
 
 
 
 

  



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 8 
 

Nomenclature réhausse hydraulique TH.100.700M 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 TH.100.710 Réhausse hydraulique partie basse soudée 1 

2 TH.100.750M Réhausse partie haute montée 1 

3 THR.SP03.115 Tôle pliée 1 

4 20.561.013 Vanne 6 Voies à Boisseau Cylindrique 3/8 1 

5 20.701.5 VDE 25x40 C0500 1 

6 21.040.021 Rondelle plate de 20 4 

7 21.065.304 Vis M20 x 120 CL 8.8 Zn FP 1 

8 21.020.516 Ecrou H M20 2 

9 21.065.305 Vis TH 20x140 1 

 

 



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 9 
 

Nomenclature du Lamier 4400 - éléments mécano-soudés 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 04.400.100 Caisson lamier 1 

2 04.400.300 Capot 1 

3 04.400.700 Carter de protection arrière 1 

4 04.400.400 Sabot inférieur 1 

5 04.400.600 Tube support 1 

 

 
 

Nomenclature du Lamier 3400 - éléments mécano-soudés 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 03.400.100 Caisson lamier 1 

2 03.400.300 Capot 1 

3 03.400.700 Carter de protection arrière 1 

4 04.400.400 Sabot inférieur 1 

5 03.400.600 Tube support 1 

 

 
 
 

 



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 10 
 

Montage du premier palier moteur 
             

Rep Référence Désignation Qté 

1 THCM.S02.1071 Boîtier de roulements 1 

2 THCM.S02.1074 Arbre 1 

3 21.670.552 Roulement 2 

4 THCM.V02.1075 Entretoise 1 

5 22.047.0505.175 Anneau élastique Ø50,5 1 

6 THCM.V02.1078 Rondelle bout d'arbre 1 

7 21.080.701 Vis TFHC 8x20 1 

8 21.560.501 Clavette 2 

9 MOY.GDM.3528.2 Moyeu 1 

10 PO.28.8M.20.1 Poulie 1 

 

 



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 11 
 

Montage du deuxième, troisième et quatrième palier 
             

Rep Référence Désignation Qté 

1 THCM.S02.1071 Boîtier de roulements 1 

2 THCM.S02.1074 Arbre 1 

3 21.670.552 Roulement  2 

4 THCM.V02.1075 Entretoise 1 

5 22.047.0505.175 Anneau élastique Ø50,5 mm 1 

6 THCM.V02.1078 Rondelle bout d'arbre 1 

7 21.080.701 Vis TFHC 8x20 1 

8 21.560.501 Clavette 2 

9 THCM.V02.1079 Axe de tension 1 

10 PO.28.8M.20.1 Poulie 2 

11 21.036.526 Rondelle contact Ø10 1 

12 21.026.505 Ecrou frein H M10 1 

 

 
 



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 12 
 

Montage des couteaux sur un plateau 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 THCM.V02.1050 Plateau nu 1 

 140.02.02 Plateau complet avec couteaux 1 

2 30.702.455 Kit de 2 Couteau+visserie 1 

2.1 - Couteau 1 

2.2 - Rondelle épaulée 1 

2.3 - Vis TFHC UNF 1-2 x 1" 1/2 1 

2.4 - Rondelle grower Ø1/2 1 

2.5 - Ecrou H UNF 1/2 ZBI 1 

 

 
 

  



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 13 
 

Montage des paliers menés 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 THCM.V02.4401.1000 Caisson 1 

2 

THCM.V02.1082 Deuxième palier complet 

1 THCM.V02.1082 Troisième palier complet 

THCM.V02.1082 Quatrième palier complet 

3 21.750.001 Courroie 1 

4 140.02.02 Plateau complet avec couteaux 1 

5 THCM.V02.1092 Rondelle de sécurité 1 

6 21.089.128 Vis à oeil M12x80 1 

7 21.075.710 Vis CHC M 8 x 12 4 

8 21.080.701 Vis TFHC 8x20 2 

9 21.035.502 Rondelle plate Ø12 1 

10 21.020.505 Ecrou H M12 1 

11 21.036.529 Rondelle contact Ø8 8 

12 21.026.504 Ecrou frein H M8 4 

13 21.067.703 Vis TH 8x25 4 

14 PO.28.8M.20.1 Poulie 2 

15 THCM.V02.1078 Rondelle bout d'arbre 1 

 

 



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 14 
 

Montage du palier moteur 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 THCM.V02.4401.1020 Capot 1 

2 MAN.AD.3528.1 Manchon d’accouplement 1 

3 21.620.813 Moteur 1 

4 MOY.GDM.3528.1 Moyeu d’accouplement 1 

5 21.052.501 Vis STHC M6x10 1 

6 21.075.603 Vis CHC M 6x20 14 

7 21.075.705 Vis CHC M 8x40 4 

8 21.036.524 Rondelle contact Ø6 14 

9 21.036.529 Rondelle contact Ø8 4 

 

 



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 15 
 

Adhésifs de sécurité 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 25.550.017 Protection tête, yeux, oreilles 2 

2 25.550.035 Risque de coupure 1 

3 25.550.002 Garder une distance de sécurité 2 

4 25.550.049 Risque de projections 1 

5 25.550.052 Logo COMETH 1 

5 21.087.412 Rivet POP Ø4x12 4 

6 25.550.102 Plaque de conformité européenne 1 

 25.550.070 Etiquette fabriqué en France 1 

 
 

 
  

1 

4 

3 

2 

1 

3 

2 

5 

Plaque signalétique 



 

 

COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 16 
 

  



COMETH 100+ Édition Mars 2024 page 17 

COUP’ECO S.A.S. 
Z.I. du Chail
17800 PONS

FRANCE 

Tél. +33 (0)5.46.96.25.50 
coupeco@coupeco.com 

S.A. au capital de 100 000 € 
R.C.S. SAINTES B 401 895 883

SIRET 401 895 883 00023
Code A.P.E. 285 D 

www.coupeco.com 

mailto:coupeco@coupeco.com
http://www.coupeco.com/

